
                                                       1/8 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané dne 22. 2. 2021 

 

Rozpočtové opatření č. 01/2021 (v pravomoci RM) 
Rozpočtové opatření č. 02/2021 (v pravomoci ZM) 

 
  
Důvod předložení: 
Zastupitelstvo města Usnesením č. 275/16/Z/2020 uložilo radě města realizaci 
rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2021. Platné znění rozpočtu je vhodné 
změnit z důvodů uvedených níže. 

Základní fakta: 
Na základě rozhodnutí státu a kraje, usnesení Zastupitelstva města, popř. Rady 
města, požadavků členů zastupitelstva města, vedoucích odborů městského úřadu a 
ředitelů příspěvkových organizací předkládám tento návrh na změnu rozpočtu:  

Změna rozpočtu v tis. Kč (+ = zvýšení plánu; - = snížení plánu) 

  Žadatel změny Příjmy Výdaje Výsledek 

1.   Stát, Krajský úřad ZK nebo Kraj 2 682,8   2 682,8  

2.   ZM, RM nebo Vedení -6 077,0 -2 057,0 -4 020,0  

3. EKO Ekonomický odbor   0,0 0,0  

4. PO Právní odbor    

5. SMM Odbor správy majetku města    

6. OIN Odbor investic    

7. KŠS Odbor kultury, školství a sportu    

8. OSI Odbor organizační správy a informatiky    

9. ÚMA Útvar městského architekta    

10. ÚKS Útvar kanceláře starosty    

11. ÚIA Útvar interního auditu    

12. DSA Odbor dopravních a správních agend    

13. OSS Odbor sociálních služeb    

14. SŽP Odbor stavebního úřadu a životního prostředí    

15. ŽO Živnostenský odbor    

16. MP Městská policie    

17.  Příspěvkové organizace Financování je součástí požadavků odborů 

18.   Financování změny -3 394,2 -2 057,0 -1 337,2  

Zastupitelstvo města Usnesením č. 38/IV. ze dne 9. 6. 2003 (doplněno Usnesením 
ZM č. 47/V. z 25. 8. 2003 a Usnesením ZM č. 147/XI. ze 14. 4. 2008) stanovilo radě 
města provádět změny schváleného rozpočtu města formou rozpočtového opatření za 
dodržení těchto podmínek: 

 

a) musí být zachován celkový objem příjmů i celkový objem výdajů města, případně je možné 
souvztažné zvýšení příjmů a výdajů o stejnou hodnotu při dodržení ostatních stanovených 
podmínek, 

b) schválit nový kapitálový výdaj, popř. navýšit schválený kapitálový výdaj nejvýše v objemu 2 mil. 
Kč, přičemž je nutné respektovat podmínku a). V období od 1. ledna do schválení první změny 
rozpočtu není nutné dodržet objem kapitálových výdajů 2 mil. Kč v případě, že výdaj byl 
schválen v předcházejícím rozpočtu města, realizace nebo úhrada nemohla být dokončena v 
daném roce a se schválením v běžném roce není možné či vhodné čekat do řádné změny rozpočtu, 

c) provedené rozpočtové opatření nesmí znamenat zvýšení výdajů v budoucích letech s výjimkou 
těch, které jsou jmenovitě uvedeny v platném rozpočtovém výhledu, 

d) veškerá provedená rozpočtová opatření budou uvedena v příloze čtvrtletního hodnocení plnění 
rozpočtu se zdůvodněním (nejsou-li součástí současně prováděné změny v pravomoci ZM). 



                                                       2/8 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, jsou změny 
rozpočtu prováděny rozpočtovými opatřeními, evidovanými podle časové 
posloupnosti. Při dodržení výše uvedených podmínek jsou změny, podléhající 
schválení Zastupitelstvem města, označeny písmeny „ZM“ u názvu požadavku, ostatní 
změny schvaluje Rada města (za podmínky dodržení výše uvedených pravidel). 
Zdůvodnění jednotlivých požadavků je následující: 

 
 

1. Rozhodnutí státu a kraje 

a) Stát a krajský úřad: na základě schváleného státního rozpočtu ČR, popř. 
rozhodnutí ministerstev a dalších státních orgánů, obdrželo město přímo od státu, 
případně prostřednictvím Krajského úřadu Zlínského kraje (přenesená 
působnost) tyto podklady, týkající se rozpočtu města: 
• Příspěvek na výkon státní správy: Krajský úřad poskytl městu informaci o 

„finančním vztahu státního rozpočtu k rozpočtu obce na rok 2021“. Dle něj je 
zřejmé, že příspěvek na výkon státní správy bude poskytnut (v měsíčních 
platbách) v celkové výši 59 315 tis. Kč. Protože město plánuje nižší příjem (více 
je uvedeno v důvodové zprávě k tvorbě rozpočtu), je možné příjmy zvýšit o 
2 682,8 tis. Kč, které budou převedeny do rozpisové rezervy. 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

 

2. Rozhodnutí ZM, RM a členů vedení města1  

a) Místní komise: v rozpočtové rezervě jsou plánovány prostředky, které mohou 
využít místní komise k činnostem ve svých místních částech. V současné době 
navrhují komise využít prostředky takto:  
• MK Jarošov (na rozdělení má k dispozici 4 581,3 tis. Kč) doporučuje převod 

1 000 tis. Kč do kapitálových výdajů SMM na výstavbu dětského hřiště. 
Zdůvodnění komise: lokalita „U Bagru“ – vhodné by byly prvky pro starší děti 
a mládež, protože místo je využíváno pro kondiční sport (běh kolem řeky), 
takže by došlo ke smysluplnému propojení. Odbor s požadavkem souhlasí. 
Pozn.: u výdaje bude uvedeno, že příprava realizace bude zahájena až po 
vyjasnění aktuálních zájmů soukromých investorů v dané lokalitě, kteří by 
případně mohli hřiště vybudovat na své náklady. 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

b) Dotace na individuální žádosti: v souladu se „Zásadami pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí z prostředků města Uherské Hradiště“ jsou 
v rozpočtu města pro letošní rok schváleny prostředky na poskytování dotací na 
„účel stanovený žadatelem“. Ze schváleného plánu jsou dosud nerozdělené 
prostředky ve výši 2 016 tis. Kč.  Nové žádosti jsou: 
• Paní Mgr. Nike Silná žádá (viz příloha 4a) o poskytnutí neinvestiční dotace 

10 000 Kč na „Prezentaci regionálního umělce v zahraničí“. Porada členů 
vedení města nedoporučuje žádosti vyhovět z důvodů uvedených ve stanovisku 
metodického odboru. 

  

                                                 
1 Organizační řád MěÚ: „Vedením města se rozumí starosta, místostarostové a tajemník“. 



                                                       3/8 

 

• Společnost NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. žádá (viz příloha 4b) o 
poskytnutí neinvestiční dotace 15 000 Kč na „bezbariérovou přístupnost 
veřejných staveb pro občany se zdravotním postižením“. Porada členů vedení 
města doporučuje žádosti vyhovět ve výši 5 000 Kč. Pozn. EKO: uvedené 
prostředky budou přesunuty z § 6112 - Zastupitelstva obcí na § 4359 – Ostatní 
služby a činnosti v oblasti sociální péče. 

• Spolek Akropolis, z.s. žádá (příloha 4c) o poskytnutí neinvestiční dotace 16 122  
Kč na zakoupení vibroakustického lůžka. Porada členů vedení města 
doporučuje žádosti vyhovět. Pozn. EKO: uvedené prostředky budou přesunuty 
z § 6112 - Zastupitelstva obcí na § 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti 
sociální péče. 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

c) Rekonstrukce ulice Růžová: v rozpočtu je schválena rekonstrukce ulice ve výši 
4 800 tis. Kč za předpokladu, že bude získána dotace ve výši 1 800 tis. Kč. 
Oddělení rozvoje města informovalo, že tato ulice nesplňuje vyhlášené podmínky 
Ministerstva pro místní rozvoj pro poskytnutí dotace. Porada vedení doporučuje 
uskutečnit rekonstrukci i bez dotace. Pozn. EKO: požadavek  bude kompenzován 
(v pravomoci RM, neboť nepřesahuje hodnotu 2 mil. Kč) snížením rezervy na 
spolufinancování dotačních projektů. Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

d) Zvýšení počtu zaměstnanců: Rada města zvýšila s účinností od ledna letošního 
roku počet zaměstnanců z 246 na 247, a to za účelem zajištění správy, nabývání, 
prodeje majetku apod. Zaměstnanec bude po dobu 2 let vykonávat činnost na 
odboru SMM, který zvýší v letech 2021 a 2022 očekávané kapitálové příjmy o 693 
tis. Kč. Pozn. EKO: z uvedené hodnoty bude určeno 120,3 tis. Kč na odvod DPH a 
zbytek přesunut na platy včetně odvodů a režijní náklady na nového zaměstnance. 
Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

 
 

3. EKO - Ekonomický odbor 

a) Kolektivní smlouva: v rámci vyjednávání kolektivní smlouvy mělo v letošním roce 
dojít k navýšení penzijního příspěvku zaměstnanců na 750 Kč. Z důvodu vývoje 
ekonomické situace byla kolektivní smlouva uzavřena na částku 700 Kč. Výdaje 
sociálního fondu na položce 5499 – neinvestiční transfery obyvatelstvu 
(zaměstnancům) je tak vhodné snížit o 100 tis. Kč ve prospěch položky 5169 – 
nákup služeb z důvodu neuskutečněného vánočního večírku zaměstnanců. Pozn. 
EKO: změna nemá vliv na Cash Flow města, neboť platby jsou prováděny v 
rámci účelového peněžního sociálního fondu (a případnou „úsporu“ by tak bylo 
nutné přesunout zpět do tohoto fondu, jenž je plněn na základě vývoje platů 
zaměstnanců). Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč. 

 
 

4. PO – Právní odbor 
 

5. SMM - Odbor správy majetku města 
 

6. OIN – Odbor investic 
 



                                                       4/8 

 

7. KŠS - Odbor kultury, školství a sportu2 
 

8. OSI - Odbor organizační správy a informatiky 
 

9. ÚMA – Útvar městského architekta 
 

10. ÚKS – Útvar kanceláře starosty 
 

11. ÚIA – Útvar interního auditu 
 

12. DSA - Odbor dopravních a správních agend 

 
13. OSS - Odbor sociálních služeb3 

 
14. SŽP - Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

 
15. ŽO - Živnostenský odbor 

 
16. MP – Městská policie 

 
17. Příspěvkové organizace4 

a) Platový postup ředitelky Senior centra: plat ředitelů příspěvkových organizací v 
oblasti kultury, sportu a sociálních věcí je stanoven v souladu s nařízením vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů. Organizace Senior centrum nyní zřizovatele 
informovala, že u Bc. Jitky Víchové, MBA, ředitelky organizace příspěvkové, 
Uherské Hradiště, dochází z důvodu postupu v platovém stupni na základě 
dosazené praxe, a to již od 1. 8. 2020. Od uvedeného data je ředitelka organizace 
zařazena do stupně 12, tj. zvýšení tarifu o 1 270 Kč. Plat bude ředitelce 
příspěvkové organizace za rok 2020 přepočítán a rozdíl od 1. 8. 2020 doplacen. 
Pozn. EKO: na výši případné odměny, jež je navázaná na měsíční plat, tato situace 
nemá vliv, neboť odměny za druhé pololetí minulého roku budou řešeny až 
v rámci projednávání výsledků organizace za rok 2020 (tj. ve 2q 2021). 

b) ZŠ Jarošov - souhlas: ředitel příspěvkové organizace žádá o schválení výdaje na 
opravu nákladního výtahu v objektu mateřské školy Markov č.p. 416, která 
představuje kompletní výměnu technologie v celkové odhadované hodnotě cca 
250 tis. Kč. Výměna technologie bude hrazena z prostředků příspěvkové 
organizace. 

Změna výsledku hospodaření 0 tis. Kč 

 
  

                                                 
2 požadavky týkající se odborem KŠS řízených příspěvkových organizací (vč. převodu prostředků z rozpočtu 
odboru ve prospěch organizace) jsou uvedeny v části „17. Příspěvkové organizace“. 
3  požadavky týkající se odborem OSS metodicky řízených příspěvkových organizací (vč. převodu prostředků 

z rozpočtu odboru ve prospěch organizace) jsou uvedeny v části „17. Příspěvkové organizace“. 
4 požadavky týkající se dotací státu a kraje, popř. rezervy místních komisí rady města, jsou uvedeny v části „1. 
Rozhodnutí státu a kraje“ či „2. Rozhodnutí orgánů města“. 



                                                       5/8 

 

18. Financování změny 

Uvedené požadavky neznamenají zásadní změnu ve financování města. Vzhledem 
k tomu, že změna rozpočtu bude v zastupitelstvu města projednávána k únoru, je 
možné rozpisovou rezervu snížit na 10/12 ročního plánu. V případě, že budou 
akceptovány veškeré navrhované změny týkající se této položky (viz tabulka 
paragrafového znění, § 6409, položka 5901), je možné rezervu snížit o 3 632,8 tis. Kč. 

Navržené řešení umožní zajistit bezproblémové financování rozpočtu města a 
nedojde k porušení závazných ukazatelů stanovených zastupitelstvem města. 
Současná změna dosud platného rozpočtu je navržena, a to vč. níže uvedeného řešení 
úkolu, týkajícího se vztahu rozpočtu města ke změně některých daňových zákonů, 
takto: 

  

    

   

Z pohledu cash flow do roku 2026 se současná změna rozpočtu projeví takto (částky 
jsou uváděny v tis. Kč a jedná se o zůstatky ke konci uvedených let): 

   
Pozn.: 1) „Peněžní zdroje před změnou“ (plná modrá křivka) a „Aktuální změna“ (červená křivka) vychází z pracovního návrhu 
Rozpočtu na rok 2021 a Výhledu do roku 2026. 2) křivka „před změnou skutečnost k 31.12.2020“ (plná modrá křivka) dosud 
není uvedena, proto je shodná se změnou dle platného výhledu (červená křivka); dle průběžného zpracování účetní závěrky ke 
dni uzavření tohoto materiálu (druhý lednový týden 2021) je však zřejmé, že bude o desítky milionů lepší. 

Návrh změny rozpočtu [tis. Kč]

Schváleno Požadováno Změna
Změna rozpočtu celkem

Příjmy celkem 680 033,9 676 639,7 -3 394,2
Výdaje celkem 800 087,4 798 030,4 -2 057,0
Financování plánován schodek v hospodaření 120 053,5 121 390,7 1 337,2

ROZPOČET CELKEM

  Bežné příjmy celkem 628 341,6 626 054,4 -2 287,2

  Běžné výdaje celkem (jsou níže snížené o) 620 875,4 620 618,4 -257,0

5141 Úroky vlastní -3 156,9 -3 156,9

5171 Opravy a udržování -60 137,2 -60 137,2

  6409/5901  Nespecifikovaná rezerva -19 381,6 -18 431,6 950,0

     Ukazatel přebytku běžného provozu 14,35% 13,92% splněno

tř. 1 Daňové příjmy 423 874,9 418 904,9 -4 970,00

tř. 2 Nedaňové příjmy 114 693,2 114 693,2

   4112+4212 Dotace 56 632,2 59 315,0 2 682,8

5141 Úroky vlastní 3 156,90 3 156,9

  8xx2 a 8xx4 Splátky jistin a dluhopisů 32 710,6 32 710,6

5178 Splátky leasingu 0,0 0,0

     Ukazatel dluhové služby 6,03% 6,05% splněno

Ukazatel dluhové služby 
(max. 12 %)

PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ

Ukaz. přebytku běž. provozu 
(min. 12 %)



                                                       6/8 

 

19. Různé 

a) Info o stavu investiční rezervy na financování dotačních projektů 

V rozpočtu města je v kapitálových výdajích schválena rezerva, která slouží na 
financování případných budoucích dotačních projektů, s nimiž rozpočet města dosud 
nepočítá. 

Účelem rezervy je mít v době podávání žádostí o dotace přehled, jakým způsobem by 
v případě přiznání dotace bylo město schopno zajistit vlastní finanční podíl, aniž by se 
zhoršovalo hospodaření města. V případě přiznání dotace je orgánům města 
předložen návrh na změnu rozpočtu. Teprve v tuto chvíli se s konečnou platností 
rozhodne o přijetí dotace a způsobu financování (do té doby se jedná pouze o 
informativní záležitost). 

Druhým účelem vytvořené rezervy je také případné prokazování zajištění vlastních 
finančních zdrojů orgánům, které posuzují žádost města o dotaci (toto je výhodou 
zejména u termínů podání žádostí o dotaci, které jsou kratší než termín nejbližšího 
zasedání zastupitelstva města). 

Rezerva je také průběžně doplňována o případné úspory dokončených dotačních 
projektů. Aktuální stav využití rezervy je uveden v příloze 2. 

 
 

b) Řešení úkolu ZM pro RM, souvisejícího se změnou daňových zákonů 

V průběhu schvalovacího procesu Rozpočtu 2021 a Výhledu 2026 (tj. v čase mezi 
zveřejněním návrhu na úřední desce a projednáván v zastupitelstvu města) schválila 
Poslanecká sněmovna změny zákonů v oblasti daní, které byly zaslány Senátu. 

Protože v době schvalování rozpočtu města nebylo k dispozici konečné znění zákonů, 
uložilo zastupitelstvo města radě města předložit zastupitelstvu města, v souvislosti 
se změnou daňových zákonů aktuálně projednávanou Parlamentem ČR, návrh na 
stabilizaci Rozpočtu 2021 a výhledu na další období ve znění principů uvedených ve 
sdělení ekonomického odboru městského úřadu (viz příloha 3), a to v termínu do 
31.3.2021. 

Zákon č. 609/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní, byl zveřejněn 
ve sbírce zákonů dne 31.12.2020 a protože jeho dopady jsou na rozpočet mnohem 
mírnější než byl výše uvedený poslanecký návrh z listopadu minulého roku, je možné 
jej předložit k projednání už nyní. Obecně je možné konstatovat, že s platností od 
1.1.2021: 

a) Došlo ke zrušení tzv. superhrubé mzdy a upřesnění sazeb pro výpočet daně 
(mimo „základní“ 15 % je pro částku přesahující 48 násobek průměrné mzdy 
stanovena nová sazba 23 %). Současně došlo k navýšení nezdanitelného 
základu mzdy (z 24 840 Kč na 27 840 Kč a od roku 2022 na 30 840 Kč). Tato 
změna znamená snížení daňových výnosů města, neboť mzda bude počítána 
z nižšího základu. 

b) Došlo ke změně zákona o dani z nemovitých věcí, a to tak, že se možnosti 
navyšování koeficientů po celých násobcích (2-5) nově mohou měnit po 
desetinách (1,1 -5,0). Město ve Výhledu nezvažovalo koeficienty měnit 
(stanoven místní koeficient 2), proto není případné využití možných drobných 
korekcí aktuální. 



                                                       7/8 

 

c) Došlo ke změně koeficientů podílu daňových výnosů obcí na sdílených daních 
(z 23,58 nově na 25,84). Tato změna znamená zvýšení daňových výnosů města. 

d) Došlo ke změně zákona o místních poplatcích, a to tak, že u poplatku z pobytu 
je upřesňován jeho předmět. Aktualizace obecně závazné vyhlášky je 
projednávána v RM a ZM jako samostatný materiál, neboť nové znění nemá 
vliv na rozpočet města. 

e) Došlo ke změně v hodnotě hmotných movitých věcí (ze 40 000 Kč, popř. 
60 000 Kč u SW, nově vše na 80 000 tis. Kč). Tato změna nemá pro město 
žádný dopad, protože obce jsou příjemcem své vlastní daně (a neznamená ani 
žádnou změnu v běžných či kapitálových výdajích, neboť účetní zákon změněn 
nebyl; dojde max. ke „komplikacím“ ve výkladech, neboť vznikají tři různé 
kategorie majetku). 

f) Došlo k možnosti poskytovat peněžitý příspěvek na závodní stravování až do 
výše 70 % stravného při pracovní cestě trvající 5-12 hodin. Město má zájem 
této změny využít (tj. zrušit stravenky a poskytovat peníze), nedojde však 
k žádné změně rozpočtu, neboť výdaje zůstanou stejné (vč. sociálního fondu) a 
hodnota příspěvku je nižší jak uvádí zákon ve vztahu k cestovnému. 

g) Ostatní daňové změny se města týkají jen nepřímo a nemají vliv na rozpočet 
města (např. změna rozpočtových pravidel, jež přesněji definují stravování 
v příspěvkových organizacích – tj. zejména u škol). 

Výše uvedené daňové změny, týkající se tzv. „sdílených daní“ je vhodné posuzovat 
jako celkový součet daňových výnosů města, které by se z aktuálních 326,7 mil. Kč 
měly nově stanovit na 318,7 mil. Kč. Dle predikce Ministerstva financí by však výnosy 
města měly být jako součet vyšší a i po započtení kompenzací, které by výnosy snížily, 
očekává MF ČR výnos města 329,5 mil. Kč. Důvodem vyššího odhadu státu je 
přetrvávající velmi nízká nezaměstnanost. 

Ekonomický odbor doporučuje z důvodu opatrnosti stanovit výnosy níže, než 
odhaduje MF ČR, ale mírně výše než byl původní odhad při tvorbě rozpočtu, neboť 
město počítalo s nezaměstnaností 4,1 % už v závěru minulého roku, přičemž 
skutečnost byla cca o čtvrtinu lepší. Celkové výnosy ze sdílených daní je tak navrženo 
stanovit na 321,7 mil. Kč. Rozklad je uveden v následující tabulce: 

 

Rada města dne 14.12.2020 provedla rozpočtové opatření 14/2020, jímž zvýšila 
očekávané daňové výnosy minulého roku (zejména díky nízké nezaměstnanosti – viz 
výše uvedený odstavec) a prostředky ve výši 19 mil. Kč převedla do rozpisové rezervy 
s tím, že budou určeny ke krytí případných daňových výpadků v prvních měsících 
letošního roku z důvodu daňových změn až do doby schválení nové stabilizace 
rozpočtu zastupitelstvem města (viz výše uvedený úkol s řešením k 31.3.2021). 

  

plná změna nově RUD nově celkem Predikce MF korekce Nový rozpočet

1111 - daň FO zaměstnanci 92 410,0 -35 880,3 5 418,0 61 947,8 67 444,1 -34 010,0 58 400,0

1112 - daň FO OSVČ 1 500,0 0,0 143,8 1 643,8 3 156,2 100,0 1 600,0

1113 - daň FO srážková 7 500,0 0,0 718,8 8 218,8 9 643,9 700,0 8 200,0

1121 - PO 55 000,0 0,0 5 271,4 60 271,4 53 830,3 -1 500,0 53 500,0

1211 - DPH 170 260,0 0,0 16 318,4 186 578,4 205 852,7 29 740,0 200 000,0

celkem 326 670,0 -35 880,3 27 870,4 318 660,2 339 927,2 -4 970,0 321 700,0
**) dle plánu 2020 kompenzační bonusy -10 397,2

celkem Predikce MF 329 530,0

Schválený 

rozpočet*
Daňové dopady Návrh změny rozpočtu**

Dopady daňového balíčku

**) se znalostí skutečných 

výnosů 2020



                                                       8/8 

 

S přihlédnutím k výrazně lepšímu hospodaření města v roce 2020 než stanovil plán, a 
to vč. vytvoření rozpisové rezervy 19 mil. Kč, a současně velmi mírným dopadům 
změny daňových zákonů na rozpočet města ekonomický odbor doporučuje, aby 
zhoršené daňové výnosy ve výši 4 970 tis. Kč nyní byly kompenzovány přebytkem 
hospodaření roku 2020. 

Současně je vhodné soustavně monitorovat ekonomickou situaci státu i města 
v souvislosti s dopady virové pandemie a nouzového stavu. Ekonomický odbor v této 
souvislosti doporučuje, aby v případě, že dojde ke zhoršení celkové ekonomické 
situace, byly na stabilizaci rozpočtu v rámci navrhovaného rozpočtového opatření 
použity principy, jež jsou uvedeny ve sdělení z 20.11.2020. Tzn., že mimo zapojení 
přebytku hospodaření minulých let a „opatrného“ nastavení očekávaných budoucích 
výnosů byly by nejdříve použity provozní výdaje města vč. tzv. „bonusů“, a teprve 
následně by byly zváženy investiční korekce. 

Poznámka: 
V rámci tzv. první vlny pandemie zřídilo město u České spořitelny a.s.  Transparentní 
účet, který byl využit na pomoc subjektům, postiženým virovou pandemií. V závěru 
roku byla „sbírka“ ukončena  výtěžek předán Uherskohradišťské nemocnici. 
Protože účet je nazván zcela obecně, poplatky na jeho vedení jsou nízké a je možné, že 
v průběhu roku bude zájem jej využít k obdobnému, či jinému sbírkovému účelu, 
nedoporučuje jej ekonomický odbor rušit. 

 
c) Opatření v pravomoci RM k 31. 12. 2020 

Dle stanoviska Ministerstva financí je „případ přijetí účelových prostředků se 
závazným použitím do konce roku považován za případ, kdy lze rozpočtové 
opatření schválit až v následujícím roce“. Z tohoto důvodu dotace, o nichž stát či kraj 
rozhodoval v závěru roku 2020, byly projednány radou města na její lednové schůzi. 
Materiál je uveden v příloze 5. 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 

Materiál zpracoval ekonomický odbor tak, že vedoucí ostatních odborů a členové 
vedení města jej měli předem k dispozici a jejich případná stanoviska byla zahrnuta 
přímo do výše uvedeného textu nebo příloh. Závěrečné znění návrhu bylo projednáno 
na poradě členů vedení města a vedoucích odborů. 

Poradní orgány (tj. Finanční komise rady města popř. Finanční výbor zastupitelstva 
města) projednávaly materiál až po jeho zpracování, a proto bude jejich případné 
stanovisko sděleno přímo při projednávání v RM/ZM. 

 
Příloha 
1. Tabulka paragrafového znění změn 
2. Informace o stavu rezervy na dotační projekty podané městem Uherské Hradiště 
3. Sdělení EKO z 20.11.2020 ke stabilizaci rozpočtu po daňových změnách 
4. Žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města: 

- Mgr. Nike Silná 
- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 
- Akropolis, z.s. 

5. Rozpočtové opatření RM k 31.12.2020 
 
Zpracoval 
Ing. Vladimír Moštěk, Ekonomický odbor 


